



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2017

Entidad Local:   (4659) v.1.1-

10.34.251.105

## F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2016 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2017		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
<b>Total Ingresos</b>	<b>147.758.754,82</b>	<b>440.630.163,36</b>	<b>289.474.265,42</b>	<b>54.156.765,56</b>	<b>76.493.785,41</b>	<b>151.155.897,94</b>	<b>227.649.683,35</b>
1 Impuestos directos	0,00	187.338.307,00	57.444.992,13	24.513.459,32	47.579.342,68	129.893.314,87	177.472.657,55
2 Impuestos indirectos	0,00	23.837.741,31	22.008.713,64	1.866.033,57	1.889.356,09	1.829.027,67	3.718.383,76
3 Tasas y otros ingresos	0,00	88.665.071,40	73.735.138,18	16.419.838,81	17.699.426,15	14.929.933,22	32.629.359,37
4 Transferencias corrientes	0,00	83.724.980,72	83.724.980,72	3.759.447,77	3.446.017,75	0,00	3.446.017,75
5 Ingresos patrimoniales	0,00	13.929.981,09	13.681.395,29	204.714,12	1.231.858,00	248.585,80	1.480.443,80
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	11.897,31	11.897,31	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	0,00	4.529.590,18	1.129.590,18	1.091.342,91	3.939.063,49	3.400.000,00	7.339.063,49
8 Activos financieros	0,00	10.020.722,71	9.165.686,33	6.301.929,06	708.721,25	855.036,38	1.563.757,63
9 Pasivos financieros	0,00	28.571.871,64	28.571.871,64	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2016	A 31/12/2017
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	5.301.059,48	3.030.056,34
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	8.245.600,25	113.090.607,16

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2016 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2017						
			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES			
							NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	
<b>Total Gastos</b>	<b>81.274.063,44</b>	<b>412.536.922,51</b>	<b>246.737.624,85</b>	<b>114.177.799,00</b>	<b>360.915.423,85</b>	<b>71.161.392,22</b>	<b>4.869.145,81</b>	<b>5.243.314,86</b>	<b>10.112.460,67</b>	<b>14.324.741,85</b>	<b>37.296.756,81</b>	<b>51.161.392,22</b>	<b>114.177.799,00</b>
1 Gastos de personal	0,00	136.830.078,42	136.545.884,53	0,00	136.545.884,54	2.834.209,46	40.156,79	0,00	40.156,79	284.193,88	0,00	0,00	284.193,88
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	113.638.003,15	0,00	89.294.915,10	89.294.915,10	25.075.780,43	0,00	4.829.760,33	4.829.760,32	0,00	24.343.088,03	0,00	24.343.088,03
3 Gastos financieros	0,00	17.987.155,80	10.964.241,58	0,00	10.964.241,58	395.443,12	6.481,71	0,00	6.481,71	7.022.914,22	0,00	0,00	7.022.914,22
4 Transferencias corrientes	0,00	68.862.110,32	63.272.467,52	0,00	63.272.467,52	24.495.417,03	2.232.954,48	0,00	2.232.954,48	5.589.642,80	0,00	0,00	5.589.642,80
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	0,00	37.836.552,66	0,00	24.882.883,90	24.882.883,90	15.292.108,87	0,00	413.554,54	413.554,54	0,00	12.953.668,74	0,00	12.953.668,74
7 Transferencias de capital	0,00	4.220.814,23	2.792.823,28	0,00	2.792.823,28	2.497.004,74	2.565.477,31	0,00	2.565.477,31	1.427.990,95	0,00	0,00	1.427.990,95
8 Activos financieros	0,00	10.052.185,48	10.052.185,48	0,00	10.052.185,48	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	0,00	23.110.022,45	23.110.022,45	0,00	23.110.022,45	571.428,57	14.075,52	0,00	14.075,52	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2016	A 31/12/2017
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	15.153.893,24	7.997.841,11
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	218.569,01	86.266,72
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	43.013.264,91	12.000.000,00
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	2.101.055,92	250.000,00
Saldos de dudoso cobro	42.010.942,75	40.000.000,00
Exceso de financiación afectada	11.855.848,24	15.298.360,42
RT gastos generales	21.868.700,67	39.448.966,19
RT gastos generales ajustado	-23.245.620,16	27.198.966,19
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,27	0,17
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,02

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR